

## Łódź pełna dyrektorów



Kilkunastu dyrektorów kaliskich szkół podstawowych i gimnazjalnych wzięło udział w przejażdżce łodzią św. Wojciecha. Nauczyciele stali się świadkami podpisania oficjalnej umowy współpracy między muzeum i właścicielami pływającej atrakcji miasta

Promocyjny rejs dla nauczycieli zaproponował **Mieczysław Machowicz**, twórca łodzi, wspólnie z Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej. Wodny szlak wiódł od Teatru im. W. Bogusławskiego na Zawodzie, gdzie statek powstał. Czterdziestopięciominutową przejażdżkę wzbogacono o audycję na temat legendarnych początków Kalisza, miasta na szlaku bursztynowym, i życia św. Wojciecha. Po dopłynięciu do brzegu wycieczka spacerem doszła do Rezerwatu Archeologicznego. Tutaj na nauczycieli czekało ognisko.

– *Dotarłem na Zawodzie wodną drogą po raz pierwszy. Bardzo miła, interesująca wycieczka* – mówi **Stanisław Krakowski**, na-

czelnik Wydziału Edukacji UM.

Na nauczycieli czekał także kustosz **Edward Pudelko**. Archeolog opowiadał o wczesnośredniowiecznym grodzie Mieszekowym. Na razie grupę mógł zaprowadzić jedynie do budynku bramnego, gdzie prezentowana jest historyczna wystawa. Do końca 2007 r., jak już informowaliśmy, rezerwat zostanie rozbudowany, co ma służyć znacznemu ożywieniu ruchu turystycznego w naszym mieście. MOZK zdobyło na ten cel pieniądze z funduszu Unii Europejskiej. Prace nie ruszą jednak wcześniej niż na jesieni.

– *Dwudniowy Jarmark Archeologiczny w czerwcu przewidujemy bez większych zmian. Prawdopodobnie jeszcze sierpniowa Biesiada Piastowska, w ograniczonej formie, odbędzie się* – ocenia **Jerzy**

**A. Splitt**, dyrektor MOZK. Symbolem zmian czekających Zawodzie tymczasem jest łódź św. Wojciecha „Calisia”. W ubiegłą środę po promocyjnym rejsie w obecności nauczycieli muzeum podpisało oficjalną umowę o współpracy z właścicielami łodzi. Wszystkie przejażdżki Prośną na pokładzie „Calisii” będą się bowiem kończyły na Zawodziu, w najstarszej

części miasta, zwanej też kolebką Kalisza. Wycieczkowiec zawsze też będą mogli liczyć na profesjonalną obsługę pracowników MOZK. Czy z tej formy organizacji „żywych lekcji historii” skorzystają kaliskie szkoły? Uczestnikom środowiska przejażdżki marzyły się dwie łodzie, żeby w podróż można było od razu zabrać całą klasę.

(tag)

## Ubierały Miss Wielkopolski

Pracownia Artystyczna Jadwigi Michałek z Kalisza ufundowała kandydatkom do tytułu Miss Wielkopolski przepiękne stroje wieczorowe

